iubilei curiam Romanam visitaverunt; sed modo mittit cardinalem, qui, ut residuum de substanciis 40 nostris habeat, pauperes Christi per posicionem cistarum spoliat indulgencias anni iubilei sub pacto vendendo. Que posicio cistarum christifideles distrahit, diffidere et dubitare facit, nimirum quia per hanc sepe decepti sunt, puta pro conversione Bohemorum et reduccione Grecorum, quorum nullum secutum est in effectum.⁵⁾

Et nescitur, cur Almani plus puniri debeant in anno gracie, qui legacionem indulgenciarum fideliter suscipiunt, quam Italici; iubileo assidue utentes nullam tamen exaccionem ad cistam contribuant. Et ille idem legatus introducitur sub modo et specie nostre reformacionis, volens hic reformare clericos pauperes, pistores, carnifices, sutores, tabernatores. Certe si dominus apostolicus et sua curia se reformarent vel per consilium generale fieret reformacio generalis, faciliter membra ecclesie, unumquodque in suo statu, reformarentur.

Necessarium ergo et oportunum videtur, ut fiat consilium generale per papam, prout iuravit se velle tenere. Amen etc.

40 modo: nunc W_1 41 nostris fehlt W_1 relictis Be per posicionem: propter imposiciones W_1 42 distrahit — facit: detrahit et facit in fide dubitare Be W_2 43 pro conversione: per conversionem a reduccione: reductionem W_2 44 secutum — in: deductum est ad Be est deductum ad W_2 45 legacionem indulgenciarum: legati indulgencias Be 46 nullam tamen exaccionem: nulla tamen exactione Br nulla exactione W_1 cistam: cistas W_1 47 idem fehlt W_1 modo et fehlt W_1 48 sutores fehlt a 49 se: se qui caput et capita sunt Be 50 unumquodque fehlt W_1 51 prout: prout ipse Be 52 Amen etc. fehlt Be $W_1 W_2$ unter dem Text: Avisamentum portrectum archiepiscopo Maguntinensi in consilio provinciali per eundem celebrato (getilgt: ex par) in cautelam cardinalis legati Br Hec Talheym doctor. Hec sunt scripta ex Erfordia reverendo in Christo patri et domino Conrado archiepiscopo ecclesie Maguntinensi necnon sancte sedis Romane archicancellario anno domini M^o cccc^{ol}mo secundo etcetera W_1 .

⁵⁾ Vgl. etwa die bei Helmrath, Basler Konzil 52f., genannte Literatur.

1451 November 14, Maastricht.

Nr. 1993

B. Johann von Lüttich an NvK. Er bittet NvK, wegen der Lütticher Kirchen Zurückhaltung zu üben, bis er ihn bei einem erneuten Besuch persönlich gesprochen habe, damit die Sache angemessen beigelegt werde.

Or. (mit eigenhändiger Unterschrift), Pap.: BRIXEN, Diözesanarchiv, HA, HHR If. 67^b Nr. 165. Zur Handschrift s. Hausmann, Briefe 9–11.